

REAL FEDERACION ESPAÑOLA DE BILLAR



GRAN PREMIO DE ESPAÑA DE BILLAR A TRES BANDAS

"DS BILLAR - Ciutat de Palma" 2023

Organizado por la ASOCIACIÓN BILLAR PALMA y la FEDERACIÓN BALEAR DE BILLAR, bajo los auspicios de la REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE BILLAR,

se convoca a todos los jugadores españoles y extranjeros con al menos, un año de residencia en nuestro país, que tengan licencia federativa en vigor, a participar en esta prueba que tendrá lugar en:

Palma de Mallorca, durante la semana del 13 al 19 de Noviembre de 2023

DISPOSICIONES CIRCUNSTANCIALES

Fecha de inicio:	Dependiendo del número de inscritos, pudiendo ser anterior al 13 de noviembre si el número de jugadores fuese superior a 128. (Final: Domingo 19 de noviembre a las 12:15 h.)
Local de Prueba:	FEDERACIÓN BALEAR DE BILLAR C/ Uruguay S/N Velódromo Illes Balears
Material de juego:	MESAS: 6 SAM-ELITE Bolas DYNASPHERES CAROM PLATINUM 615 - Paños Homologados por la R.F.E.B
Mecanismo de la prueba:	Según Reglamento de la R.F.E.B Torneo tipo B (por fases)
Ayudas a Deportistas:	Ayudas a los deportistas en concepto de dietas y alojamiento para los siguientes casos: *Para los 32 primeros clasificados del torneo, según acuerdo de AGO. *Clasificados por cada Ronda Previa (incluida ronda de clasificación a dieciseisavos): 30 € *Mejor Promedio Particular de cada ronda previa completa: 50 € *En caso de empate a mejor promedio entre dos o más jugadores se repartirá el premio Las ayudas serán a a cargo de la Organización y estarán sujetos a la legislación fiscal existente en el momento de su abono.
Trofeos	Trofeo para los cuatro primeros clasificados. Recuerdo para todos los participantes.
Inscripciones:	Obligatoriedad de efectuarla a través de las correspondientes FF. TT.
Cierre de inscripción:	Viernes 3 de NOVIEMBRE de 2023 12:00 HORAS Las FF.TT. Enviarán sus listas de inscritos a rfeb@rfeb.org // ftallon@rfeb.org
Cuota de inscripción:	Las FF.TT., remitirán a nombre de la Real Federación Española de Billar, 80,00 € por jugador inscrito, el importe de las inscripciones deberán ser abonadas por las FF.TT. Cómo máximo 72 horas después del cierre de la inscripción, transcurrido este plazo serán rechazadas las inscripciones no liquidadas. * La lista de inscritos se publicará en la web de la R.F.E.B. y enviará a las FF.TT., para que los jugadores y sus Territoriales dispongan de 72 horas para comprobar las inscripciones,

pasado este plazo, la lista de inscritos será definitiva y no será admitido ningún cambio.

Uniformidad:	Según Reglamento "Reglas de Organización" artº. 7º, puntos 4 y 5.
Dirección del evento:	ALFONSO MONSERRAT PÉREZ
Árbitros:	Árbitros oficiales de la R.F.E.B Jefe Árbitros: FRANCISCO ZEA BARBERO
Dopaje:	Serán posibles controles en la prueba

La Dirección Deportiva de la R.F.E.B, observará con todo rigor lo expuesto en la presente convocatoria.

ALOJAMIENTOS RECOMENDADOS

HOTEL ABELAY**

C/ PABLO IGLESIAS, 49 TEL. 971 7506 034

RESERVAS INDICANDO CAMPEONATO DE BILLAR A: grupos@hotelabelay.es

HOTEL ABELUX**

C/ RAMÓN MUNTANER, 30 TEL. 971 750 840

EN LA PÁGINA WEB SE HA HABILITADO UN PROMOCODE: CAMPEONATOBILLAR

HOTEL IBEROSTA CRISTINA****

C/BARTOMEU XAMENA, SN. (PLAYA DE PALMA) TEL. 871 138719

DESCUENTOS EN LA WEB

HOTEL HM BALANGUERA****

C/ BALANGUERA, 37 TEL. 871 138719

DESCUENTOS EN LA WEB

MARCAS HOMOLOGADAS POR LA R.F.E.B











FEDERACION ESPAÑOLA DE EXLLAR
REGISTRO SALIDA 43-23
FECHA 02/10/2023





Valencia, 2 de octubre de 2023